

Tajemnica Melchizedeka - Księga Przymierza a Księga Prawa

Shabbat shalom, shabbat shalom. Niektórzy z Was być może mieli okazję widzieć, że otworzyliśmy naszą nową stronę internetową i chcielibyśmy zaprosić ludzi do zapoznania się z nią: **Torah to the tribes.com**, to jest ekscytujące, mamy całą masę materiału, nowy materiał i będziemy nadal dodawać do tego co tydzień, czy to MP4, MP3 czy pdf - tak, że wszystko to jest dostępne za darmo, więc jesteśmy podekscytowani, że możemy dotrzeć z tym do ludzi.

A zatem, to, co chciałbym dziś zrobić to: zanim zacznę nauczanie, **chciałbym wam dać szeroki obraz, bardzo szerokie pociągnięcia pędzla na temat tego, dokąd mam nadzieję zabrać nas w tej podróży.** Ale proszę pamiętać, że jest to bardzo szeroki ogólny obraz i **mamy zamiar przejść do szczegółów tego w ciągu najbliższych kilku tygodni.**

W zeszłym tygodniu spędziłem znaczną ilość czasu na temat, kto to jest Melchizedek i mam nadzieję, że byłem w stanie przekazać wam to, **zaczynając od Księgi Rodzaju, poprzez wojny królów – to było wprowadzenie do Melchizedeka.**

Ale w tym tygodniu naprawdę chcę nakreslić kierunek, w którym się udamy, aby zrozumieć, jak to się odnosi do naszej wiary.

A co, jeśli się mylimy?

Czy bylibyśmy skłonni do zmiany, czy też jesteśmy tak zamknięci w doktrynie, tak zamknięci w tradycji i tak zamknięci w podążaniu za stadem, że nie bylibyśmy skłonni do zmiany, gdyby prawda została nam przedstawiona?

Ponieważ **chcę spowodować zmianę paradygmatu.**

(Paradygmat - «przyjęty sposób widzenia rzeczywistości w danej dziedzinie, doktrynie itp.» definicja ze Słownika języka Polskiego PWN – google)

Niektóre z największych objawień, które mają miejsce w naszym życiu, są po prostu zmianą paradygmatu.

A następnie, gdy widzisz zmianę paradygmatu - te wszystkie lata czytania i studiowania Słowa – nagle jest jak **"oczywiście!"**

Co by było, gdybyśmy mogli zrozumieć wszystkie te wersety o prawie w Nowym Testamencie i wprowadzić jasność w nie?

Nie, ze to **wszystko zostało odrzucone** – bo taka jest automatyczna reakcja, kiedy czytamy Nowy Testament i natrafiamy na wersety o prawie - to religijna automatyczna reakcja jest, ze mamy już skończone z prawem, ze **to jest dla Żydów**. To jest reakcja automatyczna.

Albo tzw. **dyzurne wersety**. Ok, pokazują ci te dyzurne wersety, ale potem jest problem z tym, ponieważ, co się dzieje, gdy zaczynasz iść do kogoś niewierzącego, do poganina i przytaczasz na przykład Dziesięć Przykazań - bo to jest świetne narzędzie do ewangelizacji. Jest wielu ewangelistów, którzy robią to i jest to wspaniała praca, ale tak naprawdę nie masz podstawy, aby stanąć na tym, bo to przecież jest o prawie.

Zatem, ta **automatyczna reakcja na wersety o prawie** – myślę, że nie mamy dzisiaj podstaw na podtrzymywanie jej, kiedy mamy tyle narzędzi i informacji dostępnych do studiowania,

Nie jest tak, jak nasi przodkowie w XVI i XVII i w XVIII wieku, a nawet w XIX wieku, którzy mieli ograniczone zasoby.

To pokolenie będzie rozliczone na najwyższym poziomie spośród wszystkich pokoleń wierzących, które były od czasów Mesjasza.

Zatem nie mamy wymówek, które miały poprzednie pokolenia, ponieważ mamy dostęp do większej ilości informacji. I jest to napisane w Pismach: *"Dla tego, kto wie, że to grzech, to jest grzech".* I ***1 Jana 3:4 mówi nam, że grzech jest to bezprawie.***

Apostoł Paweł spędza dużo czasu na rozmowach z ludźmi w kraju i wyjaśnianiu im, że pod koniec dni będzie dużo bezprawia, które będzie obfitować, więc nie chcemy być w tej grupie. I używa on greckiego słowa bez: **"nomos - czyli Tora"**.

(bezprawie : bez- nomos czyli bez- Tory)

Zatem, ***czy to oznacza, że mamy wejść w rabiniczną żydowskość i podążyć za Torą?***

Wielu powiedziałyby "tak", ale ja powiedziałbym:

dlaczego mielibyśmy chcieć uczyć się od sekty religijnej, która odrzuca Mesjasza? – to nie może mieć racji.

Moja sugestia zatem jest, o czym wspomniałem w ostatnim tygodniu, że jest

szeroka droga po prawej stronie – która posługuje się tą automatyczną reakcją, że prawo już nie obowiązuje i w wyniku tego konczą oni bez prawa i bez mocy. I konsekwencją tego jest, że ludzie odchodzą z kościołów masowo, bo widzą tam brak mocy, a studiowanie Słowa nie jest tak naprawdę na serio.

A po drugiej stronie drogi mamy rabinikalizm i tora, tora, tora..., który schodzi w kierunku judaizmu oraz prowadzi do zaprzeczenia inspiracyjnych Pism Nowego Testamentu. I prowadzi to do

wchodzenia w hierarchie lewicka, ofiar ze zwierząt i rabiniczny faryzeizm, o którym byliśmy ostrzegani.

Co, jeśli ta wąska droga, która wiedzie do życia jest naśladowaniem Melchizedeka, Mesjasza Yahushy i Przymierza ?

Gdyż ja wierze, że ***YHWH przemawia do Swoich ludzi poprzez Przymierze***. I tylko Przymierze, bo ***wewnątrz Przymierza jest bezpieczeństwo i życie, a na zewnątrz Przymierza jest śmierć i osąd***.

To jest to, o czym prorocy głosili, to jest to, o czym Mojżesz nauczyciel głosił i wszyscy prorocy po nim - nawoływali Izrael do nawrócenia się i powrócenia do Przymierza.

Faktem jest, że ***Jeremiasz*** powiedział w ***rozdziale 31, werset 31, że będzie Nowe Przymierze, w którym tóra – prawo, będzie zapisana w sercach ludzi i oni będą chodzić Jego drogami***.

I autor Listu do ***Hebrajczyków*** objaśnia nam w ***rozdziale 8***, właściwie cytując ***Jeremiasza***, mówiąc nam, że Przymierze, które Yahusha ustanowił przez krew Swoją, było faktycznie tym Przymierzem. I to jest właśnie ***Tora zapisana na twoim sercu***. Zatem nie jest to bezprawie i ponieważ nie Mojżesz jest pośrednikiem, ale pośrednikiem jest Yahusha – większy niż Mojżesz – ostateczny pośrednik – nie może to być rabiniczna tóra, której Żydzi holdują dzisiaj.

To musi być – co Jakub powiedział – ***Królewskie Prawo. Musimy zrozumieć dzisiaj, czym Królewskie Prawo jest***.

I dla nas, aby zrozumieć, ***paradygmatem jest***:

W Pismie znajdziemy sformułowanie Księga Prawa i także znajdziemy sformułowanie Księga Przymierza.

Chrześcijanstwo interpretuje to jako synonimy – jako to samo. Rabinistyczny judaizm interpretuje to tak samo, także jako synonimy, że Księga Prawa i Księga Przymierza są tym samym.

Co się stanie, jeśli zakwestionujemy ten Status Quo? Księga Prawa i Księga Przymierza to dwie osobne rzeczy. I to jest Tajemnica Melchizedeka!!!

Co ja chciałbym pokazać wam dzisiaj jest to, że w **Ksiedze Rodzaju 12** YHWH spotyka Abrahama i składa mu przysięgę – przysięga na Samego Siebie – to jest ***bezw warunkowe Przymierze Melchizedeka***. Nie ma tam żadnej części ludzkiej zaangażowanej w tę przysięgę, więc człowiek nie może tego zepsuć. Człowiek nie jest zaangażowany. YHWH przysięga na Samego Siebie - tę przysięgę do Abrahama. ***Bezw warunkowe Przymierze!***

Ale trochę później Abraham wraca i pyta: Skąd będę wiedział, że naprawdę odziedzicze to wszystko?

Ja chciałbym coś w rodzaju podpisu potwierdzającego, że ja to odziedzicze, o czym mówiłeś, no bo jak będę wiedział?

I YHWH powiedział do niego: OK, ty chcesz jakiś rodzaj potwierdzenia teraz, że ja naprawdę uczynię to, o czym mówiłem w Ksiedze Rodzaju 12?

Ok, co ty na to, żebyś poszedł i przyniósł zwierzęta na ofiarę i rozciął je na polu. ***I wtedy YHWH czyni warunkowe Przymierze z Abrahamem – warunkowe Przymierze Melchizedeka z Abrahamem, które ma pozycję śmierci załączoną do tego.***

Znaczy ona, że teraz – to jest warunkowe, bo ty chciales warunek dołączony do Księgi Rodzaju 12, że **jesli ktokolwiek złamie to Przymierze, to ktos bedzie musial umrzec.**

Tu mamy pozycje kary smierci dołączoną do tego Przymierza.

I to jest ta część Przymierza, o którym **Pawel mowi w [Liscie do Efezjan](#) – Przymierze Obietnicy.**

Zatem w Ksiedze **[Rodzaju 15](#)** mamy tu dołączony warunek, dany Abrahamowi - dotyczący tego Przymierza Melchizedekowego - ten warunek to pozycja kary śmierci.

[List do Galacjan](#) mowi nam, że prawo przyszło 430 lat później, więc teraz idziemy do przodu w czasie i znajdujemy Izrael, wyprowadzony z Egiptu,

I przychodzi oni do góry Synaj w **[Ksiedze Wyjscia 19](#)** - i ta obietnica, która była dana 430 lat wcześniej,

obietnica, która była dana Abrahamowi, ta:

1.bezwarunkowa obietnica w Ksiedze **[Rodzaju 12](#),**

2.warunkowa obietnica - a potem, kiedy Abraham przyszedł do YHWH w Ksiedze **[Rodzaju 15](#)** i pytał, czy możesz mi dać jakieś potwierdzenie...I YHWH uczynił wtedy te **obietnice warunkowa, dołączając warunek, ale to wciąż jest ta sama obietnica Melchizedekowa.**

3.I teraz ta obietnica będzie doprowadzona do skutku - w końcu, 430 lat później, po tym, kiedy Izrael wyszedł z Egiptu, pod górą Synaj – Księga Wyjscia 19.

Izrael jest przyprowadzony przed YHWH i YHWH zamierza zaręczyć się z nim. Składa propozycje Izraelowi, I oni akceptują Jego

propozycje. I mówią: **” tak, YHWH, wszystko, co powiedziałeś, my uczynimy”**.

I wtedy, wzięli krew i pokropili nią Księgę, pokropili ołtarz, a potem 70 starszych poszło na górę (**Rodzaju 24:1-11**)

i mieli ucztę potwierdzającą Przymierze, z YHWH, na górze.

/ to Przymierze jest nazwane po imieniu w Ks. Wyjścia 19 Księgą Przymierza.

Księga Przymierza jest końcowym wypełnieniem, finałem tych wszystkich Melchizedekowych obietnic –

-zaczynając od Księgi **Rodzaju 1,**

-poprzez Księgę **Rodzaju 12,** kiedy YHWH przemawiał do Abrahama, oferując te bezwarunkowe Przymierze,

-potem to warunkowe rozszerzenie tego Przymierza w Księdze **Rodzaju 15.**

I to jest wypełnienie tego wszystkiego – Izrael otrzymuje Księgę Przymierza!!! Oni otrzymują wszystko, **śq zareczeni z YHWH, weszli w Przymierze z YHWH.** Mojżesz idzie na górę, aby otrzymać słowa spisane i co się dzieje?

W ciągu 40 dni, w przeciągu tylko 40 dni od otrzymania tego wszystkiego **Izrael czyni sobie posąg Złotego Cielca.** I jedyną osobą, która nie bierze w tym udziału jest Mojżesz, który jest w tym czasie na górze. **Mojżesz – ostatni Melchizedek.**

I tak jest napisane: prawo zostało dodane (mówi Nowy Testament) za przestępstwo. Ponieważ **Księga Przymierza była ratyfikowana (pokropiona) krwią pod górą.**

List do Galacjan mówi, że kiedy Przymierze jest raz ratyfikowane krwią, nie możesz odjąć z tego nawet jednego słowa, nie możesz dodać ani jednego słowa – jest zapieczętowane!!! - jest ratyfikowane krwią!!! **To jest Przymierze Ślubne dla Izraela.**

Ale Izrael złamał to Przymierze i YHWH zamierzał zglądzić, zlikwidować, wytępic całego Izraela,

ale Mojżesz błaga, wstawia się u YHWH za Izraelem, pośredniczy i prosi za nimi: Proszę, YHWH, nie!

YHWH mówi: Ja zaczne od nowa z toba, Mojżesz, nie potrzebuje tego ludu, zaczne od ciebie od nowa i uczynie z ciebie moj nowy lud!!!

Ale ***Mojżesz błaga i wstawia się za Izraelem u YHWH.***

I YHWH powstrzymuje Swoj gniew i nakłada na nich Ksiege Prawa – mediatora, instruktarz, wychowawce, gdzie beda musieli czynic dodatkowe rzeczy, bo ***smierc za grzech bedzie wymagana*** - ofiara za ofiarą, krew, krew, krew zwierzat przez stulecia.

Zatem, kiedy ***Pawel*** mówi o tym - ***nazywa to*** po imieniu w liście do ***Galacjan – Ksiega Prawa - i to jest paradygmat.***

YHWH ma dwa pragnienia (wole): perfekcyjną (idealną) wole i opcjonalną (tolerancyjną) wole.

Jego perfekcyjną wolą jest to, że Jego ludzie beda zyc pod Krolewską Ksiegą Przymierza, która jest Przymierzem Obietnicy, czyli Krolewskim Prawem, Krolewską Torą.

Ale Izrael złamał Przymierze i był na granicy całkowitego wytepienia, ale Mojżesz wynegocjował i wyblagał za nimi, i YHWH rzekł:

ponieważ złamaliscie Przymierze, teraz, aby zachować was przy życiu, ja nakładam na was Ksiege Prawa i utworze kaplanstwo. Wy wszyscy mieliscie być kapłanami, ale teraz bedziecie mieć kapłanów z pokolenia Lewiego, którzy beda pośredniczyć w wypełnianiu tej Ksiegi Prawa.

I tak będzie do czasu reformacji, kiedy ktoś przyjdzie, kto jest perfekcyjny i zapłaci te pozycje kary śmierci z Ks Rodzaju 15.

I kiedy ta pozycja kary śmierci będzie zapłacona, wtedy będziecie mogli na nowo powrócić do Przymierza, która dałem wam i ***bedziecie mogli wejść w Nowe Przymierze. I będziecie Krolewskim Kapłanstwem i będziecie chodzić w Krolewskiej Torze.***

Nie w rabinicznej Księdze Prawa, nie w bezprawiu, na zewnątrz Przymierza, igrając z Krwią i z tym wszystkim, co narody igrają, wyznając Mesjasza, ale nie przestrzegając Przymierza. ***Wy będziecie Krolewskim Kapłanstwem i Świętym Ludem.***

Ale kluczem do zrozumienia tego jest, że Księga Przymierza jest YHWH perfekcyjną wolą, a ***Księga Prawa była dodana z powodu przestępstwa, do czasu reformacji, kiedy Mesjasz przyjdzie, zapłaci te pozycje kary śmierci z Księgi Rodzaju 15 i wtedy pozwoli każdemu przez wiarę wejść w Krolewskie Przymierze Melchizedekowe, które było obiecane od początku i przysiężone przez YHWH, przez Niego Samego, bez udziału człowieka, który może zapaskudzić, ponieważ to było to bezwarunkowe oryginalne Przymierze.***

I Nowe Przymierze jest naprawdę, naprawdę dla nas dzisiaj i jest to Krolewska Tora, Krolewskie Prawo.

To jest zmiana paradygmatu!!!

I teraz już, kiedy patrzemy na te wersety Nowego Testamentu – czy one mówią? O, prawo jest dla Żydów? Paweł właśnie sprzeciwia się temu, mówiąc: teraz, ***kiedy Mesjasz przyszedł, już nie jesteście pod Księgą Prawa, ale możecie wrócić do Przymierza, do Prawa Krolewskiego***, o którym Jakub pisze.

I teraz te wszystkie wersety Nowego Testamentu o prawie nabierają sensu, kiedy zrozumiemy, że Paweł mówił: ***juz nie jesteście pod Księgą Prawa, wroście do Przymierza!!!***

Więc, co to jest życie w Przymierzu? To wszystko, ***co znajdujemy od Księgi Rodzaju 1:1 do Księgi Wyjścia 24:11*** – i to mówi o życiu ludu Melchizedeka. Abraham nigdy nie znalazł żadnego Lewity, Jakub nigdy nie znalazł żadnego Lewity.

I ani ty, ani ja nie powinniśmy chodzić w rabinicznym lewickim hierarchicznym porządku.

To jest ten szeroki obraz dla was.

Teraz przyswujmy sobie to, gdyż przez następne tygodnie mam nadzieję zaprezentować Słowo po Słowie z Pisma, linijka po linijce, werset po wersecie, żebyśmy zobaczyli, że nie jest to jakaś ideologia, ale to pochodzi ze Wspaniałego Słowa YHWH.

Jeremiasz, co za prorok – ***rozdział 1 werset 11 Jeremiasza***, jest napisane: ***”I doszło mnie słowo YHWH tej treści: co widzisz Jeremiaszu?” I odpowiedział: widzę gałązkę migdałowca.”***

Drzewo Życia było drzewem migdałowym, symbolizowane przez menore, która miała gałęzie migdałowe. ***Drzewo Życia było drzewem migdałowym, symbolizowane przez menore, która miała gałęzie migdałowe.***

Yahusha (rozumiemy) musiał zapłacić cenę kary śmierci i został przybity do czego?

On był właściwie przybity do Drzewa Życia, które było na Gorze Oliwnej – mamy nauczanie na ten temat – ponieważ

Dawid przetransplantował gałązkę, która była przekazywana z pokolenia na pokolenie i dlatego rozumiemy, że Yahusha jest Odrosłą (galezią). Jeremiasz mógł zobaczyć tę wizję. ***“Jeremiaszu, co widzisz? Widzę gałązkę drzewa migdałowego. Wtedy YHWH rzekł do mnie: Dobrze widziałeś! Jestem gotowy wypełnić moje Słowo!!”***

Czy Yahusha jest Słowem?

I czy YHWH wypełnił Swoje Słowo poprzez Yahushe, placąc te pozycje kary śmierci poprzez przybicie Go do drzewa?

W poprzednim nauczaniu – poszliśmy znacznie głębiej w szczegóły i pokazaliśmy, że to było Drzewo Życia, do którego Syn Człowieczy był przybity, ponieważ On był drugim Adamem.

Ale w kontekście Jeremiasza (dlaczego dzieje się tym z wami), ponieważ w kontekście – **ci, którzy nie mogli pojąć objawienia Gałązki mają specyficzne odniesienie do prawa**. Widzicie, Jeremiasz rozumiał objawienie Gałązki i jego relacja do prawa była inna. Ci, którzy nie rozumieli wizji Gałązki, nie mogli zinterpretować i nie rozumieli symboliki i ostatecznego wypełnienia tej wizji – oni mają inny rodzaj odniesienia do prawa.

Jeremiasz rozdział 2 werset 8” Kapłani nie pytali gdzie jest Jahwe? Stróże prawa nie znali mnie i pasterze odstąpili ode mnie, prorocy prorokowali w imieniu Baala, chodzili za bogami, którzy nie mogą pomóc.”

Ci, którzy nie rozumieją Yahushy, nie mogą ogarnąć Yahushy, nie rozumieją, że On jest tą Gałązką. Tutaj jest, jak oni interpretują prawo i jak YHWH ich postrzega: ***“...stroże prawa nie znali mnie...”***.

Czy zatem powinniśmy pobierać zrozumienie prawa od tych, którzy nie znają YHWH?!

Czy powinniśmy?

Czy zatem powinniśmy naśladować rabiniczny judaizm oraz interpretacje od Żydów, jeśli chodzi o prawo? Zatem będą kwestionować ich paradygmat, że Księga Przymierza i Księga Prawa to to samo, ponieważ nie ufam ich interpretacji. Pismo mówi nam to, żeby im nie ufać....

Czy powinniśmy pobierać nasze zrozumienie prawa od tych, którzy znają Yahuśhe, ale podążają za interpretacją prawa tych, którzy nie znają Go? Nie. I stąd właśnie ugrupowania mesjanistycznych korzeni pochodzą. Oni biorą zrozumienie prawa od tych, którzy nie znają Yahuśhy.

Zatem, nie powinniśmy naśladować ich interpretacji również, ponieważ Jeremiasz miał to zrozumienie, i wy i ja mamy zrozumienie, my mamy większą mądrość, ponieważ my mamy objawienie Syna. Dlatego też, powinniśmy być na tej wąskiej drodze życia i na wąskiej drodze interpretacji, dlatego ja podtrzymuję, że Księga Przymierza i Księga Prawa to dwie różne księgi.

Księga Prawa została dodana wtedy, kiedy Księga Przymierza została złamana – dodana z powodu grzechu.

My naprawdę jesteśmy na Melchizedekowej wąskiej drodze pomiędzy dwiema szerokimi drogami: bezprawiem i rabinikalizmem.

I robi się ciasniej i ciasniej, im więcej chodzisz z Nim, naprawdę, coraz wężej.

Widzicie, tradycyjna chrześcijańska teologia rozumie te wersety o prawie w Nowym Testamencie, że wierzący nie są pod żadnym starotetamentowym przykazaniem, ponieważ teraz mamy nową

ekonomie Laski. Prawo to było coś, co Żydzi robili i ciągle robią i po prostu to nie jest dla Ciebie. W istocie, dziecko zostało wylane z kąpielą. Dziecko, czyli **Prawo zawarte w Przymierzu, zostało wylane wraz z kąpielą, którą jest narzucona Księga Prawa.**

Widzicie to?

I wylądowaliśmy w ogromnym bezprawiu, w kościele, o którym apostoł Paweł ostrzegał nas 2000 lat temu. I to się szerzy!!! Ponieważ nikt nie trzyma się Przykazań: "...jeśli mnie kochasz..." – wtedy będziesz w Słowie i znajdziesz, co On chce, abyś czynił...

List do Jakuba 2 werset 8: "Jeśli wypełniacie Królewskie Przykazanie, według Pisma: będziesz miłował bliźniego swego, jak siebie samego, dobrze czynicie".

Królewska Tora jest z Pisma, i to jest Prawo Wierności Miłości, która jest wiernością do Przymierza.

Ponieważ my myślimy, że ten werset o wierności i miłości dotyczy miłości pomiędzy nami, wzajemnej. Ale w Pismie ostatecznie wierność to nie, że ja jestem wierny tobie, ale my, jako ciało, jako Izrael ostatecznie nawróceni i będący wierni komu? Zatem Tora Królewska nie jest o...no, wiesz, ja po prostu kocham mego bliźniego, kiedy nikt nie patrzy i nikt mnie nie rozlicza – to robię to, aby wypełniać królewskie prawo – ja kocham mego bliźniego...Nie!!!

Kochać naprawdę znaczy Wierność, abysmy my, jako całość – Izrael - Drzewo Oliwne, nawrócili się do YHWH i byli wierni Jemu. Wierność Jego Przymierzu to wierność YHWH.

A na tej drugiej drodze mamy lewickie prawo i rabiniczną - talmudyczną interpretację Tory oraz całą masę żydowskiego i faryzejskiego zwiedzenia na temat Tory. Uczą oni nawrócenia do Tory, oczywiście, ale błędnie, bo nie rozróżniają pomiędzy Torą

Przymierza, tą Krolewską -Przymierza, a tą narzuconą lewicką Księgą Prawa.

Widzicie, Księga Przymierza była przyjęta na zgodę Izraela, a Księga Prawa nie była nadana za zgodą – ona była narzucona na nich.

O, albo mogli umrzeć.... Widzicie, podczas kiedy Księga Przymierza była przyjęta: ***“O tak, YHWH, wszystko, co mówisz, my uczynimy!!”*** Była ***propozycja***, była ***akceptacja***, była ***ratyfikacja krwią*** i była ***uczta*** potwierdzająca Przymierze.

A to nie było widoczne przy Księdze Prawa, gdyż była ona narzucona. Znajdujemy zatem te drogi bezprawia i te drogi bez rozdzielania Tory. Mamy zatem te dwie szerokie drogi – I myślimy tak - o, jedna jest bezprawiem a druga jest rabiniczną torą, ale one zgadzają się ze sobą w jednej rzeczy: nie, jeśli chodzi o bóstwo Yahushy, że On nie jest Mesjaszem – zdecydowanie nie o to chodzi, ale oni mają jedną rzecz wspólną:

obie strony wierzą, z różnymi skutkami (ale wciąż z rujnąjącymi skutkami), że Księga Przymierza i Księga Prawa to to samo - równoznaczne.

Ale zastanówmy się, jeśli YHWH chciałby powiedzieć, że te księgi są tym samym, dlaczego dał im dwie różne nazwy? Dlaczego mamy ***Arkę Przymierza***, która była nazwana Arką Przymierza, ***ponieważ wewnątrz była Księga Przymierza, a na zewnątrz Arki Przymierza (Księga Powtorzonego Prawa 31:26) była Księga Prawa***, która była świadkiem przeciwko nim, ponieważ złamali Przymierze.

Powt Pr 31:26 "Weźcie tę księgę prawa i umieśćcie ją obok Arki Przymierza Jahwe, waszego Boga. Będzie ona również świadczyć przeciwko wam."

Skoro ta pozycja kary śmierci jest zapłacona i możemy wejść w Królewskie Przymierze, czy ta Księga jest świadkiem w dalszym ciągu?

Nie, i Paweł miał rację - nie jesteśmy już pod Księgą Prawa. Ale musimy zrozumieć - to jest to, co on miał na myśli.

Ale bez tej zmiany paradygmatu, będziemy albo po stronie bezprawia - i moc Zmartwychwstałego Mesjasza jest umniejszona w Jego ludziach, podczas kiedy ***Islam wzrasta***, siła islamu wzrasta i idzie do przodu, ***bo oni w zasadzie podążają za przykazaniami swojego fałszywego proroka***. Widzicie, to faktycznie działa, jeśli fizycznie wykonujesz instrukcje. Islam w zasadzie nie uduchawia tego, co Mohammed nakazał im czynić. Tak, kiedy on zaczął w Mecce, był pełen pokoju, ale kiedy poszedł do Medyny, wtedy te mieczowe wersety się zaczęły. Tak więc mamy tę wąską interpretację islamu (co media nam mówią) - to te wersety z Mekki. Ale szeroka interpretacja islamu to jest to, co ISIS robią. Liczy się jednak całość Mahometa, łącznie z tymi wersetami z Medyny, o mieczach. On miał tylko 150 naśladowców, kiedy był w Mecce i to jakos nie działało zbyt dobrze dla niego, do czasu, kiedy wyemigrował i to emigracja stała się kluczem do sukcesu islamu. Wyemigrował do Medyny i wtedy poprzez grabieże islam rozprzestrzenił się w całej Arabii - przez emigrację. Widzimy to dzisiaj.

Odszedłem od tematu....

Chodzi mi o to, że musimy podążać za Przykazaniami, nie Mahometa, ale

musimy podążać za Przykazaniami Melchizedeka.

Jeśli nie podążasz za Przykazaniami Tego, za którym powinienes iść, skonczysz bez mocy. Dlatego wzrost islamu jest tak wielki, a Kościół staje się bezsilny, bo nie podąża za instrukcjami. Bo zdecydowanie nie powinniśmy podążać za instrukcjami papieża – prawda? Musimy podążać za instrukcjami Naszego Mistrza.

Ok, kontynuujmy.

Widzimy więc, że tajemnica Melchizedeka i nasz powrót z wygnania jest bardzo bliski. I nie będziemy już uprawiać bezprawia ani nie będziemy wpadać w pułapkę mesjanskiej Tory.

Co, jeśli YHWH chciałby usunąć Księgę Prawa (tego wychowawcę, korepetytora) z judaizmu i także chciałby usunąć te bezprawie z upadającego Kościoła

i umieścić wszystkich Swoich ludzi z powrotem bezpiecznie w parametrach Królewskiej Tory Przymierza. To niesamowite!!!

Bylibyśmy w Nowym Przymierzu, naprawdę w nim, w wierności do YHWH, poprzez administrację Jego Syna - Yahushy Melchizedeka.

Nie byłoby już bezprawia, braku mocy, nie byłoby więcej faryzejskiej przymusowej Tory, ale byłoby to pełne kompletne Przymierze Wierności, które Jakub, brat Yahushy, nazwał Królewską Torą, otrzymaną przez pośrednictwo z rąk Naszego Najwyższego Kapłana Melchizedeka. I wszystko byłoby dużo, dużo lepsze.

1 Piotra 2:9: "Ale wy jesteście rodem wybranym, królewskim kapłanstwem, narodem świętym, ludem nabytym, abyscie rozgłaszali Chwałę Tego, który was powołał z ciemności do cudownej swojej światłości."

To jest nawoływanie do powrotu do Krolewskiego Kapłanstwa, wszystkich was – i nie ma różnicy, czy mężczyzna, czy kobieta, wolny czy niewolnik, Żyd czy poganin, bo wszyscy teraz jedno jesteście w Mesjaszu, ponieważ teraz wszyscy jesteście przyprowadzeni do Nowego Przymierza, które jest powrotem do perfekcyjnej woli YHWH. I już nie ma lewickiego kapłanstwa ponad narodami, ale wy wszyscy razem będziecie kapłanami nad narodami, podążając za YHWH.

To jest to, o czym pisze Piotr w 1 liście 2 werset 9. Krolewskie Kapłanstwo znaczy krolewskie i jedyne Krolewskie Kapłanstwo w Torze znaczy co? Melchizedek!!! Tylko to jedno, nie ma innych opcji, tylko o Melchizedeku może być tutaj mowa, w tym kontekście.

List do Hebrajczyków 7 werset 11:

“Gdyby zaś doskonałość była osiągnięta przez Kapłanstwo Lewickie, wszak pod nim otrzymał lud ...Księgi Prawa!!!”

Pod nim otrzymał lud Księgi Prawa!!! Tylko o Księdze Prawa może być tutaj mowa!!! Zdecydowanie nie otrzymali tutaj Księgi Przymierza, bo nie było jeszcze lewickiego kapłanstwa w Księdze Wyjścia 19 i dalej aż do Księgi Wyjścia 24:11.

Ale po grzechu Złotego Cielca – ***“Wszyscy, którzy nie chcecie mieć udziału w tym przyjdzie tu bliżej!!!”*** – Mojżesz zawołał. I Lewici wyszli do przodu - i to jest moment, kiedy oni zostali wybrani, ponieważ byli wierni teraz, mimo wcześniejszej niewierności przy grzechu Złotego Cielca.

To jest miłosierdzie YHWH.

Tak więc naprawdę, to prawo, ta rabiniczna Tora, nie jest dla nas. To całe prawo nie jest dla nas, ponieważ prawo może być uwalniające – stąd mamy wolność, może być odwołane i może być zmienione –

2 Piotra 2:19: "Obiecując im wolność, chociaż sami są niewolnikami zguby; czemu bowiem ktoś ulega, tego niewolnikiem się staje. Jeśli bowiem przez poznanie Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa wyzwolili się od brudów świata, lecz potem znowu w nie uwikłani dają im się opanować, to stan ich ostateczny jest gorszy niż poprzedni."

To jest ważne – ludzie YHWH są albo prowadzeni do bezprawia, gdzie nawet 10 Przykazań jest zbeszczeszczona i zdegradowana do jakichś duchowych zasad.

Pamiętam, kiedy byłem w kościele Calvary Chapel i zadawałem pytania o 10 Przykazań – O, to tylko duchowe zasady. A ja na to: słysze, co mówisz, rozumiem retorykę, ale w Biblii, w zasadzie jest napisane: Przykazania. Jeśli pokazesz mi werset, który mówi, że Przykazania już nie są Przykazaniami, ale są tylko duchowymi zasadami – ja w to wchodzę, bez problemu. Podobają mi się, to ułatwia sprawę – ale czegoś takiego nie ma!!!

YHWH Przykazania nigdy nie były, nie są i nigdy nie będą zdegradowane do duchowych zasad jedynie.

To jest wygodna teologia bezprawia, która została przyniesiona z ery reformacji. Mamy wystarczająco wiedzy, mamy wystarczająco informacji, aby wiedzieć, kiedy to się zaczęło, więc obudzmy się wreszcie i bądźmy realistyczni. Nie mamy wymówek, które miały poprzednie pokolenia. Nie mamy!!! Możesz po prostu wygooglować te rzeczy i znaleźć, co się stało podczas reformacji. Możesz znaleźć, że próbowaliśmy odejść od katolicyzmu, (mamy parę greckich manuskryptów) i Martin Luter zrobił to, co zrobił. Ale to do tego pokolenia należy, aby odejść zupełnie, bez kompromisów i powrócić do Przymierza Wierności i żyć według niego.

Widzicie, to zawsze mnie martwiło, że Przykazania zostały zdegradowane i przesunięte do duchowego tylko znaczenia w naszej

źle umiejscowionej pasji do Słowa. I wtedy ludzie tacy jak ja – gorliwi dla Jego Słowa – ja wpadłem w co? Wpadłem w Tore. Ale wpadłem w Tore interpretowaną przez tych, którzy nie znają Yahushy albo tych, co uczą Melchizedeka z perspektywy rabinów. Im to nie pasuje z Listem do Hebrajczyków. ***Faktem jest, że wiele ugrupowań mesjanistycznych po prostu odrzuca List do Hebrajczyków, bo nie chcą go brać pod uwagę.*** Jest bardzo ważne, abysmy brali go pod uwagę. I znowu – ludzie nie rozróżniają pomiędzy Torą Przymierza, która jest królewska, a dodaną Księgą Lewickiego Prawa, która była tylko tymczasowym wychowawcą aż do czasu Melchizedeka przy zmartwychwstaniu.

Ostatecznie musimy właściwie rozdzielić Słowo Tory – ***Psalm 119 mówi nam: "Prawo jest Prawdą"*** – to jest ugruntowane dla nas.

2 Tymoteusza 2:15 – "...właściwie rozdzielając, rozkładając Słowo Tory – Słowo Prawdy".

To mówi o Torze – nie o Starym i Nowym Testamencie – nie o Prawie i Łasce, ale o właściwie rozdzielającym punkcie.

I ten właściwie rozdzielający punkt to Księga Wyjścia 24:11, gdzie znajdujemy, że po tym, jak Przymierze było ratyfikowane krwią, nic nie może być dodane do niego. Potem YHWH powiedział do Mojżesza:

"Mojżeszu, przyjdź tutaj, a ja dam ci prawo".

Czy może to być coś, co może być dodane do ratyfikowanego krwią Przymierza? Nie.

Dlatego ***Księga Wyjścia 24:12*** to musi być coś zupełnie osobnego, gdyż nie można dodać nic do krwią pokropionego Przymierza.

To było uzgodnione, zapieczętowane i oni już mieli ucztę potwierdzającą to Przymierze.

Zatem Księga Wyjścia 24:12 jest – czytamy w 2 Tymoteusza 2:15 – jest właściwie rozdzielającym punktem.

I znowu – ja maluję wam ten szeroki obraz i jak zostaniecie ze mną dalej to potwierdzimy to każdym pojedynczym werselem, aby ugruntować Prawdę.

Przymierze może być jedynie złamane, nie może być unieważnione i na pewno, nie można nic do niego dodać.

Ale - jeśli jesteś w małżeństwie.... albo użyjmy za przykład poganina.... Jeśli poganin jest w małżeństwie i doszło do zdrady – przymierze małżeńskie zostało w tym momencie złamane – prawda? Gdzie oni pojdą, kiedy przymierze małżeńskie jest złamane? Idą do prawnika – mediatora - i mediator ustala dla nich – kiedy będzie widzenia z dziećmi, jak pieniądze będą płacone.... Kiedy przymierze jest złamane przez niewierność, idą oni do sędziego i mediacji i nowe rzeczy zostają dodane. ***Nie mają oni nadziei na reformację w tym momencie, bo zaufanie zostało stracone.*** To jest nasz świat – jak myślicie, skąd to zostało wzięte?

To jest to, co się stało z Izraelem. Kiedy złamali Przymierze – zostali umieszczeni pod prawem wychowawczym, ale YHWH w Swojej wierności był w stanie przywieźć ich z powrotem do Jego perfekcyjnej woli.

Galacjan 3:15: "Nawet uprawomocnionego testamentu jakiegos człowieka nikt nie obala ani do niego nic nie dodaje".

Widzicie, ja zostałem wyuczony i nauczałem obydwu: że prawo jest odrzucone, kiedy byłem w Calvary Chapel – myślę, że ciągle mamy te

CD w domu – zrobilem nauczanie o 10 Przykazaniach, i puszczam to sobie co 10 lat,
i ja mowie tam, do calej kongregacji: “nie mozemy zachowywac 10 Przykazan, to jest niemozliwe”.
To jest, czego mnie nauczyl, ze to tylko duchowe principia.

Widzicie, ja nauczalem obydwu – odrzucenia prawa, kiedy bylem w Calvary Chapel, co oczywiscie zawieralo 10 Przykazan – naduzywalismy Jego imienia do czczych rzeczy i zdegradowalismy Jego Szabat - Jego Przykazanie, do dziwaczego spirytualnego principia. Tam bylo tyle zdrad w Calvary Chapel, tyle cudzolostwa i chciwosci, i to bylo akceptowane wewnatrz. Niedobrze sie robilo.

Pamietam, tam byla para malzenska, siedzieli obok siebie (I ja bylem tam starszym zboru). 6 miesiecy pozniej juz nie siedzieli razem – jedno po jednej stronie, drugie po drugiej stronie przejscia. I ja bylem starszym, nikt mi o niczym nie mowil.... Rok pozniej – ona jest z kims innym i on jest z kims innym – oboje w dwoch innych związkach. I nikt nic nie mowi!!! To jest akceptowane. Niedobrze sie robi od czegos takiego!!!

Poniewaz to sie wcale nie rozni od tego, co jest na zewnatrz, w swiecie.

A ja przechodzilem zmagania jako mlody malzonek, z tymi calymi pokusami, a to bylo to, co bylo demonstrowane przede mną? Jako swiadectwo? Powinnismy sie wstydzić tego, zeby nazywac sie wierzącymi

i pozwalac na takie rzeczy w cielem Mesjasza.

Tego rodzaju sprawy powodowaly we mnie watpliwosci.

Zaraz – to jakie wytyczne nasladujemy, jesli wszystko teraz to tylko spirytualne principia?

Teraz to wiem, że YHWH był cierpliwy ze mną, że On użył tego rodzaju sprawy, by obudzić mnie, tę prawosć, tę gorliwość.

Pomyślmy: Cameron i Ray Comford - jeśli słyszeliście o nich – oni robią The Way of the Master, jeśli widzieliście... To jest fenomenalne: oni idą do ludzi

i używają 10 Przykazań do ewangelizowania, robią świetną robotę. I oni używają 10 Przykazań do zagubionych ludzi, aby przekonać ich o grzechu, że są grzesznikami i że potrzebują się nawrócić i zaakceptować Zbawiciela. Robią świetną robotę. Ale potem, jak podążasz za tym, to patrzcie, co się dzieje:

to świetne narzędzie - 10 Przykazań, które użyłeś, aby nawrócić ludzi – teraz zamierzasz im powiedzieć, kiedy już się nawrócili dzięki temu, bo przekonałeś ich o grzechu i teraz oni chcą iść za Zbawicielem... teraz zamierzasz oduczyc ich, że 10 Przykazań to tylko spirytualne principia???

To jest szalenstwo!!! I my się godzimy na to... Widzicie, oni są w połowie drogi, ale potem doktryny, dogmaty i tradycje ludzkie nie pozwalają im iść w drugą stronę, nie pozwalają im dokończyć, co zaczęli. To straszne....

A teraz... byłem też po drugiej stronie szerokiej drogi i nauczałem o zachowywaniu wielu praw jako naśladowca Tory, nie czyniąc żadnej różnicy między Torą Królewską, która jest Przymierzem, a Księgą Prawa, która była dodana, nie uzgodniona - to było narzucone prawo. **Hebrajczyków 9:10** podsumowuje to, tak samo jak list do **Galacjan 3:19**. Księga Prawa składa się z cielesnych przykazań, zewnętrznych nakazów, narzuconych – nie uzgodnionych – narzuconych na nich, do czasu mesjańskiej reformacji – kiedy Mesjasz przyjdzie i pozwoli ci

przylączyć się z powrotem do **Obietnicy z Księgi Rodzaju 12**, ponieważ On już zapłacił pozycje kary śmierci z **Księgi Rodzaju 15**.

Galacjan 3:19: "Czymże więc jest zakon – mowa o Księdze Prawa? Została ona dodana z powodu przestępstw, aż do przyjścia Potomka, którego dotyczy Obietnica."

Zrozumienie tego jest zmianą paradygmatu i pozwala zrozumieć wszystkie wersety o prawie z Nowego Testamentu w prawidłowym kontekście. **Galacjan 3:23: "...byliśmy trzymanii pod strażą zakonu..."** to może oznaczać tylko Księgę Prawa. **Byliśmy trzymanii pod strażą przez Księgę Prawa, "...trzymanii do wiary, dopóki nie została objawiona.."**

24. Dlatego też Księga Prawa była naszym wychowawcą, aby przyprowadzić nas do Melchizedeka, żebyśmy byli prawi i nie grzeszyli - poprzez wiarę do Przymierza".

Niesamowite!!! I jeśli jesteśmy w Przymierzu Obietnicy przez wiarę, nie jesteśmy już dłużej pod Księgą Prawa – wychowawcą."

Królewska Tora. Nie jesteśmy zbawieni, aby wejść ponownie w mediatora - Księgę Prawa, **ale jesteśmy zbawieni, aby powrócić do YHWH perfekcyjnej woli, którą jest Księga Przymierza – Królewska Tora**. Czyż nie jest to niesamowite?

Galacjan 2:21: "... jeśli sprawiedliwość jest przez Księgę Prawa to Mesjasz umarł nadaremnie".

Sprawiedliwość nie przyszła przez Księgę Prawa. Jeśli Yahusha zachowywałby lewickie niszczące, kontrolujące Prawo to korygowania wykroczeń, wypaczeń, łamania, naruszeń Przymierza - wtedy byłby On dla nas przykładem, abyśmy robili to samo. Ale wtedy Yahusha nie byłby tą Jedyną Drogą, prawda? Bo **On jest tą Jedyną Drogą**. Widzicie, te Przymierza są nazwane Przymierzami Obietnicy i one są dla nas.

Efezjan 2:12: "Byliscie w tym czasie bez Mesjasza, dalecy od spolecznosci Izraela i obcy Przymierzom Obietnicy, nie majacy nadziei i bez Boga na swiecie".

To łączy sie z ***Rzymian 11 – byliscie tymi galeziami, dzikimi galeziami***,i teraz powinniscie byc wszczepieni w Drzewo i produkowac te same owoce.

Korzeniem jest Tora Krolewska, galeziami sa prorocy, a owocem jest Nowe Przymierze.

I wszystko jest podłączone do korzeni – Krolewskiej Tory Melchizedeka. Ci, ktorzy nie sa podłączeni, będą odlamani i wrzuceni do ognia. O ile latwiej jest dla naturalnych galezi byc wszczepionymi, kiedy tylko zrozumieją, ze to Yahusha jest wszystkim i to On przyprowadza z powrotem do Przymierza. O ile latwiej dla nich byc wszczepionymi z powrotem w Drzewo, niz nam, ktorzy jestesmy dziką galezią z natury, byc wszczepionym.

Widzicie?

Poniewaz rabiniczny judaizm, choc pod presją rabinow, kiedy tylko rozumieja Przymierze z ***Ksiegi Rodzaju 12 i 15***, bedzie o wiele latwiej dla nich to ogarnąć, ***bo oni maja podstawe – 5 Ksiag Mojzeszowych i prorokow..***

Natomiast wielu z nas zaczynamy od Ewangelii Jana i raczej posuwamy sie do przodu nie zagladając, co bylo przed tym.

Celem tego, ze probuje nakreslic ten szeroki obraz dla was i objasnac, zanim pojdziemy dalej – jest to, ze

Przymierze Obietnicy Zbawienia – Efezjan 2:12 - nie jest czescią Ksiegi Prawa, Galacjan 3:18 - w zadnej Biblii.

Gal 3:18 "Jeśli bowiem dziedzictwo jest z prawa, to już nie z obietnicy. Lecz Bóg darował je Abrahamowi przez obietnicę."

Celem tego, że spędzamy tyle czasu nad tym jest to, żeby spowodować te zmiany paradygmatu od nauczania typu Status quo, z nie-rozróżniania do rozróżniania pomiędzy Księgą Prawa a Księgą Przymierza.

To jest rzeczywiste Nowe Przymierze, Królewskie Prawo, a nie bezprawna nowotestamentowa jedynie doktryna albo rabiniczna doktryna: tora, tora tora jedynie.

To naprawdę jest ta Wąska Droga. I Yahusha miał te zasady, które uczył i to było: ***Kolve Kome.***

Yahusha praktykował te zasady: ***lekkie i ciężkie.*** Musisz zważyć lekkie i ciężkie. ***“Biada wam uczeni w Pismie i faryzeusze, pomijacie ważne rzeczy w Torze...”***

Zatem w Torze (musimy to zrozumieć) jest miara ważności - są rzeczy ***bardziej znaczące w Torze, - czyli Królewskie Przymierze*** oraz rzeczy ***mniej znaczące w Torze, - czyli ta narzucona Księga Prawa.***

“Biada wam uczeni w Pismie i faryzeusze, bo” Co zrobiliście? – pomijacie ważniejsze rzeczy w Prawie.

My patrzymy na ważniejsze rzeczy w Prawie. I musimy właściwie rozróżnić pomiędzy mniejszymi – Księgą Prawa narzuconą - a ważniejszymi – perfekcyjnym ratyfikowanym krwią Przymierzem. Zobaczmy więc teraz, w ***Ksiedze Wyjścia 19:5*** zobaczymy tutaj tę właściwą Księgę Przymierza. Znajdziecie tu przed- (propozycje), a po-akceptacji - ratyfikowanie krwią i ucztę potwierdzającą Przymierze. Zatem, obietnica dana była Abrahamowi w Ksiedze ***Rodzaju 12*** – to była bezwarunkowa obietnica tego Przymierza. Nie było to urzeczywistnione aż 430 lat później, właśnie tutaj, w

Ksiedze **Wyjscia 19** – wszystkie te obietnice dane Abrahamowi – zrealizowały się właśnie tutaj, w **Ksiedze Wyjscia 19:5 do 24:8**. Ale musimy zrozumieć, że nawet jeśli właściwa **Księga Przymierza** jest od Księgi **Wyjscia 19:5 do 24:8 to**

Przymierze Melchizedekowe - styl życia w nim, cykle życiowe i przykazania to jest to wszystko, co Abraham czynił i jak żył – **od Księgi Rodzaju 1:1** przez całość do momentu zakończenia tego Przymierza w **Ksiedze Wyjscia 24:8**. Wszystko w tym przedziale – jest dla Ciebie!!! To jest bardzo łatwa interpretacja, jak chodzić w Przymierzu, kiedy widzimy te parametry.

Teraz, **Księga Prawa** była narzucona w **Ksiedze Wyjscia 24:12 i idź dalej, aż do końca Księgi Powtorzonego Prawa i także do niektórych części Księgi Jozuego**.

To jest ta cała Księga Prawa, która była narzucona, aż do czasu reformacji. Pierwsze nawiązanie do Księgi Prawa widzimy w **Ksiedze Powtorzonego Prawa 17:18. Czytamy tam: "Zrób odpis tego Prawa w Ksiedze"** – Ksiedze Prawa. Dlaczego, dlaczego miałby Mojżesz zrobić odpis tego Prawa w Ksiedze?

Przecież już miał Księgę Przymierza, prawda? - Księga Wyjscia 24:7 i 8.

Potem w Ksiedze Powtorzonego Prawa 28:61 znajdujemy stwierdzenie: Księga tego Prawa.

Ale po raz pierwszy jest wspomniana w pełnej nazwie jako Księga Prawa w **Ksiedze Powtorzonego Prawa 29:21: "I odłączy go YHWH ku złemu ze wszystkich plemion izraelskich, zgodnie ze wszystkimi przekleństwami Przymierza, zapisanymi w Ksiedze Prawa."**

Czy wierzycie, że Yahusha umarł po to, abysmy weszli pod Księgę Prawa, gdzie te wszystkie przekleństwa są spisane?

“Przeklęty ten, kto jest zawieszony na drzewie” - Ten zapłacił karę i uwolnił cie od przekleństw.

Rabiniczna Tora, rabinizm czy mesjanskie ugrupowania będą ci mówić, że masz iść z powrotem do Tory.
Ale w Ksiedze Prawa są te wszystkie przekleństwa!!!

Nie ma przekleństw (liczba mnoga) w Ksiedze Przymierza. Jest tylko jedno limitowane przekleństwo rodzinne, jeśli nie honorujesz swego ojca i matki – nie będziesz miał długiego życia.

Zatem wszystkie te przekleństwa są w Ksiedze Prawa. A więc ***Paweł miał rację – nie jesteście już pod Księgą Prawa.***

I jeśli nawrócisz się do Krolewskiego Prawa Przymierza, ***tam nie ma przekleństw*** (liczba mnoga). Tam są te wszystkie błogosławieństwa!!! ***To jest Royal, Krolewskie, to jest Kapłanstwo.***

Czy to nie wspaniale? Popatrzcie na to rozgraniczenie, popatrzcie na te znaczenia rzeczy ważniejszych i mniej ważnych. ***“Właściwie rozdzielaj Tore...”***

Jesli nie rozdzielisz Tory właściwie, to albo będziesz uprawiał bezprawie, albo wpadniesz w Tore rabiniczną.

My chcemy być na tej ***wąskiej drodze, która prowadzi do życia.***
Zatem, popatrzmy na parametry tożsamości.

Popatrzmy na Tore, nazywają to: prawo wspomniane po raz pierwszy oraz prawo wspomniane po raz ostatni. ***To coś takiego, jakby podpisanie przed kontraktem i po kontrakcie.***

W hebrajskim to się nazywa **“wspomniane po raz pierwszy”**.

Zatem, **znajdujemy Księgę Przymierza w Księdze Wyjścia 19:5 do 24:8.**

Termin “Księga Przymierza” widzimy w Księdze Wyjścia w wersecie 24:7.

Parametry zostały uzgodnione i zaakceptowane **wcześniej - w Księdze Wyjścia 19:7 i 8.**

A **ostateczne zaakceptowanie** – finalową zgodę ludu widzimy w **Księdze Wyjścia 24:7 i 8.**

I jak powiedziałem wcześniej, **to jest podobne do dzisiejszego podpisywania kontraktów – podpisujemy przed i podpisujemy po.** Oni dziś nawet chcą, aby podpisywać każdą stronę, bo nam nie ufają, chcą podpisów wszędzie – prawda?

Piotr rozpoznaje te samą przed - propozycje YHWH z Księgi

Wyjścia 19:5 “A teraz - jeżeli usłuchacie głosu Mojego, i przestrzegać będziecie przymierza Mojego, tedy staniecie się skarbcem Moim z pomiędzy wszystkich ludów; bo Moja cała ziemia.

6. A wy będziecie mi państwem kapłanów(królestwem kapłanów) i narodem świętym. Te są słowa, które powiesz synom Izraela!”

1 Piotra 2:9 “Lecz wy jesteście rodem wybranym, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem nabytym, abyście rozgłaszali cnoty tego, który was powołał z ciemności do swej cudownej światłości;”

Piotr nawiązuje do słów: **“Dzis, jeśli głos jego usłyszycie”** w

1 Piotra 2:9 -jaki głos?

Ten głos spod góry Synaj, który złożył propozycje Izraelowi.

Dzis jesteście powołani!!! ***Te właściwą Księgę Przymierza widzimy w Księdze Wyjścia 19:5*** - ten namacalny zwoj, który ***był skropiony krwią ofiarną to Księga Wyjścia 19:5 do 24:8.***

To jest Przymierze !!!

Ale co powinniśmy przestrzegać w Przymierzu? to jest to wszystko, co przodkowie robili wcześniej, aż do tego momentu.

Czy to ma sens? To tak, jak pobieracie się – mąż i żona – macie certyfikat małżeństwa i macie jakieś słowa przysięgi, ale to nie znaczy, że tam są zawarte tylko te rzeczy, które będą obowiązywały w małżeństwie. “Poczekaj chwile, kochanie – wynoszenia śmieci nie było w mojej przysiędze i zostawianie stówy każdego ranka w kuchni – tego nie ma w kontrakcie!!!”. Kochanie, tego nie ma w kontrakcie!!! (my mamy to w domu – każdego ranka mam notatkę w kuchni: wynies śmieci, zostaw kase – 5.30 rano – wynosze śmieci, zostawiam kase.... ale tam też są takie ładne serduszka wynies śmieci, zostaw kase – to nie jest to, na co się zgodziłem...., byliśmy biedni, w niedzy i ty miałas pieniądze...).

A więc, nawet jeśli ***Księga Przymierza jest od Księgi Wyjścia 19:5 do 24:8*** - to mamy ***Przymierze Malżeńskie,***

a styl życia w Przymierzu to Księga Rodzaju 1:1 do tego punktu. Piotr rozpoznaje tę wspaniałą rzecz, kiedy mówi o tym w 1 Piotra 2:9.

A zatem mamy te reguły - wspomniane po raz pierwszy i po raz ostatni w Torze.

Uczta potwierdzająca Przymierze – znajdujemy te uczte w Ksiedze Wyjscia 24:11.

YHWH sklada propozycje, oni akceptuja, Przymierze jest wypisane na zwoju, jest ratyfikowane krwią – pokropienie krwią zwoju, jest zapieczetowane, ratyfikowane, i potem ida na uczte potwierdzajaca Przymierze na gorze.

I teraz zadajcie sobie sami pytanie: Jesli jest to **Przymierze Obietnicy - Efezjan 2** – musi zawierac te 4 rzeczy:

- propozycje,
- akceptacje,
- ratyfikacje krwią oraz
- uczte potwierdzajaca Przymierze.

Kiedy Yahusha przyszedl i ustanowil Nowe Przymierze: czy zlozil propozycje do ludzi? – On zlozil ja, kiedy przyjechal na osiolku do nich. Czy oni zaakceptowali te propozycje? Czy On ratyfikowal to Przymierze Swoja Krwia?

I czy oni usiedli i mieli uczte potwierdzajaca Przymierze? Czy zatem to ***przyprowadza nas z powrotem do Ksiegi Przymierza?***
Oczywiscie, ze tak.

Nie ma mowy o Przymierzu Obietnicy, jesli nie ma tych czterech punktow.

Wiele religijnych osob powiedzialoby: O, dlaczego to czy tamto nie jest wliczone? Bo nie ma propozycji, nie ma akceptacji, nie ma ratyfikacji krwią, nie ma uczty potwierdzajacej Przymierze.

Jesli pojdziemy do ***Ksiegi Objawienia i tam mamy Uczte Weselną*** Baranka – znowu – tam znajdujemy, ze kiedy On powroci to bedzie propozycja, akceptacja, ratyfikacja krwią – On przychodzi w szatach

umoczonych w czym? I potem jest co? Uczta Weselna Baranka – **to zawsze łączy nas z powrotem przez te 4 punkty z tą przysięgą, którą YHWH złożył Abrahamowi bezwarunkowo.**

To jest nasze dziedzictwo. Mamy dziedzictwo, które przychodzi jedynie poprzez Krew Baranka.

I to jest właściwie konkretne, namacalne i można wcielić w życie.

Nie jest to jakieś eteryczne, duchowe woopi do da...”. **Wez Przykazania i zmien je w pryncypia**” – to jest szalenstwo!!!

Tutaj mamy mięso i kartofle – konkret – możesz dosięgnąć, dotknąć, żyć dzisiaj, jeśli tylko usłyszysz Jego Głos – to jest to, co autor listu do **Hebrajczyków** pisze: **“Dzisiaj, jeśli usłyszycie Jego głos..”** (Hebr. 3:7; 3:15; 4:7)

To jest niesamowite, to zmieniło życie tylu ludzi, na całym świecie. **Byliśmy głodni i spragnieni a On powiedział, że nigdy nie będziesz głodny i nie będziesz pragnął.**

Ale jeśli jesteś na zewnątrz Przymierza, nie ma znaczenia, jak bardzo Go kochasz, nie ma znaczenia, jak mocno honorujesz

Jego Krew, jeśli nikt ci nie pokazał, jak żyć w Przymierzu, to będziesz głodny, **to będziesz spragniony, ponieważ nie wszedłeś w pełni tego, co to znaczy być wierzącym.**

My teraz naprawdę doświadczamy tego. **To jest uwolnienie, ale nie uwolnienie do bezprawia, ale uwolnienie do życia w Krolewkim Przymierzu.** Niesamowite rzeczy!!! Nie przyłączaj się do denominacji, przyłącz się do Kapłanstwa!!! Naprawdę, niesamowite!!!

Zwrot **“Księga Przymierza”** występuje w Biblii **tylko 3 razy**, 3 razy, podczas gdy zwrot **“Księga Prawa”** występuje w Pismie **19 razy**, z czego tylko **1 raz** w Nowym Testamencie – wspomniany zwrot **“Księga Prawa”** w **Galacjan 3:10**: *Na wszystkich bowiem, którzy są z uczynków prawa, ciąży przekleństwo, bo jest napisane: Przeklęty każdy, kto nie wytrwa w wypełnianiu wszystkiego, co jest napisane w Księdze Prawa.*

Zatem to mówi nam, jak interpretować Galacjan, ponieważ jest wspomniane po imieniu. **Paweł właśnie przeciwstawia, że Księga Prawa nie jest dla ciebie i nawołuje do powrotu do Przymierza.** I najlepsze w tym jest porównanie Sary i Hagar, kiedy mówi, że to są dwa przymierza: **Jerozolima z góry oznacza Melchizedekowe, a Jerozolima na ziemi to ta, która była pod Księgą Prawa.**

Zwrot **“Księga Przymierza”** znajdujemy w :

Księdze Wyjścia 24:7,

2 Krolewska 23:2,

2 Kronik 34:30 –

to są tylko te 3 miejsca, nazywające po imieniu Księgę Przymierza.

Księga Przymierza - ten właściwy zwoj (zawarty w Księdze **Wyjścia 19:5 do 24:8**) jest także nazwana **dziedzictwem** – **Galacjan 3:18. To Przymierze to twoje i moje dziedzictwo.**

Czy Lewici mieli dziedzictwo?

Widzicie, nie ma dziedzictwa pod rabiniczną Torą i nie ma dziedzictwa pod bezprawiem, tylko jest zatracenie.

Dziedzictwo jest w Krolewskim Przymierzu!!!

To dziedzictwo obiecane tobie!!!

To jest niesamowite, naprawdę.

Księga Przymierza jest tym dziedzictwem wspomnianym w Galacjan 3:18. To jest odpowiedź na Obietnice daną 430 lat wcześniej. To jest odpowiedź na Obietnice z Księgi Rodzaju 12 i 15.

Ta finalowa pieczęć do Przymierza – ta odpowiedź - przyszła 430 lat później. Widzimy to w ***Galacjan 3:17. Księga Wyjścia 12:41***. I Paweł mówi nam, że jeśli Przymierze jest potwierdzone, czyli ratyfikowane krwią, nie możemy nic dodać ani nic odjąć od niego – ***Galacjan 3:15***. I to jest ogromnie ważne, aby zrozumieć, bo to znaczy, że

Prawo, o którym mowa w Księdze Wyjścia 24:12 nie może być, i nigdy nie będzie Przymierzem. Nie może być!!! To było coś, co zostało dodane - później. Nie może być dodane do Przymierza. To było coś, co było na boku, jako świadek przeciwko nim. Czy to nie wspaniale?

Jeśli nie możesz tego pojąć (I tu jest problem, kiedy rozmawiam z ludźmi) – ***jesli nie mozeesz tego pojac, to wszystko, o czym zamierzam mowic od tej pory, nie bedzie zrozumiale.***

Jeśli nie możesz złapać tego, ***ze nie mozesz dodac nic do ratyfikowanego krwią Przymierza – Księga Wyjścia 24:11 – ratyfikowanie krwią – pieczęć!!! I kiedy YHWH mówi w Księdze Wyjścia 24:12: “Przyjdź tu i ja dam ci prawo” – jesli nie mozesz zalapac, ze to po prostu cos osobnego, totalnie oddzielonego od wcześniej wspomnianego Przymierza,***

to wszystko, co zamierzam teraz powiedziec nie dotrze do ciebie !!!

Ale to ok i ja po prostu zostawie to.

Dlatego powinniśmy trzymać się Nowego Testamentu, bo tam jest tajemnica objawienia, inspiracja, pełny obraz.

Nie możesz oczekiwać, że rabiniczny Żyd to zrozumie, bo oni nie mają Listu do Galacjan i Listu do Hebrajczyków.

Dlaczego mesjanistyczne grupy odrzucają List do Hebrajczyków?
To mnie dziwi, rozczarowuje, po prostu nie rozumiem... ***Tam jest tak dużo głębokiej tajemnicy, głębokiego poznania....***

Parametry Księgi Przymierza, jak powiedziałem, to ***Księga Wyjścia 19:5*** – ta przed - propozycja do Księgi ***Wyjścia 24:8***; a ta ostateczna propozycja, gdzie użyta jest nazwa – jest w ***wersecie 7***.

Ale pamiętajmy, że

styl życia w Torze Księgi Przymierza to wszystko od Księgi ***Rodzaju 1:1 do uczytu*** potwierdzającej Przymierze w Ksiedze ***Wyjścia 24:11***.
To obejmuje szabaty, co jesc i czego nie jesc, swieta jesienne, swieta wiosenne i wszystko, co nawiązuje do tego "znaku", który będzie dany Jego ludziom – prawda? – szabat!!!

Parametry Księgi Prawa natomiast to ***Księga Wyjścia 24:12*** – początek/inicjacja – do Księgi ***Powtorzonego Prawa 31:26*** zakończenie/dopelnienie, wliczając użycie nazwy w wersecie 26.

Kocham ten werset w Liscie do

Efezjan 2:12: "Byliscie w tym czasie bez Mesjasza, dalecy od spolecznosci izraelskiej i obcy Przymierzom, zawierajacym Obietnice, nie majacy nadziei i bez YHWH na swiecie".

Dostaliśmy coś niesamowitego i w całości tego 5 rzeczy dotyczących tego Przymierza Obietnicy (I tym zakończymy):

Numer 1: Przysięga z Księgi Rodzaju 12 – bezwarunkowa – człowiek nie ma udziału – YHWH przysięga na Samego Siebie.

Numer 2: Obietnica z Księgi Rodzaju 15 – z pozycją kary śmierci.

Numer 3: Księga Wyjścia 19:5 do 24:8 – Księga Przymierza zapieczętowana. To jest odpowiedź. I to zostało złamane przed upływem 40 dni.

Numer 4: Mamy Nowe Przymierze – Jeremiasza 31:31 wspomniane z nazwy w Hebrajczykach 8:8.

Numer 5: to Przymierze Obietnicy w Księdze Objawienia 19:7 – Wesele Baranka z Jego Oblubienicą – Izraelem, która jest nieskalana, gdyż została znaleziona w parametrach Świętego Życia w Przymierzu.

Każdy z tych 5 przymierzy zawiera element uczyty potwierdzającej – to są Przymierza Melchizedekowe, pod Kapłanstwem Melchizedekowym - Księga [Wyjścia 19:5](#) oraz [1 Piotra 2:9](#),

I nie mają nic wspólnego, absolutnie nic wspólnego z Kapłanstwem Lewickim – [Hebrajczyków 7:11](#).

I nie mają nic wspólnego z Księgą Prawa, która została nadana pod Kapłanstwem Lewickim - [Księga Wyjścia 24:12](#) do Księgi [Powtorzonego Prawa 31:26](#),

wspomniane w Galacjan 3:10 do 19 i Hebrajczykow 7:11.

Widzicie, Mateusz i Lukasz mieli racje, kiedy powiedzieli, ze **Prawo i Prorocy byli do Jana**. Prawo i Prorocy - do Jana. **Oni nie powiedzieli niczego o Przymierzu**, prawda? **Ksiega Prawa byla do Jana** – co zatem mieli na mysli?

Dlaczego Jan?

Bo Jan byl legalnym Najwyzszym Kaplanem, ktory ochrzcił Yabushe.

I mowilismy o tym w ostatnim tygodniu. Prawo, Ksiega Prawa i Prorocy byli do Jana Chrzciiciela, **ktory zanurzyl Yabushe jako Krola, wypelniając sprawiedliwosc i Yabusha wyszedl z wody jako Melchizedek.**

To bylo wypelnienie tej sprawiedliwosci.

Zadanie prorokow? Otoz,
zadaniem prorokow bylo zawsze ostrzegac grzesznych ludzi, by powrocili do Ksiegi Prawa i prorokowac o Tym, ktory przyjdzie odnowic Przymierze.

Widzicie, **Izrael, kiedy odstepowal, to mieli powracac do Ksiegi Prawa, pod tego wychowawce. Oni nie mieli innego wyboru. Nie mogli powrocic do Przymierza, bo bylo zlamane.**

A wiec prorocy – ich rola – to bylo **nawolywac Izrael do nawrocenia i powrotu pod Ksiege Prawa - do wychowawcy i czekac, czekac, az do czasu reformacji, kiedy Potomek przyjdzie i utoruje droge do Przymierza.**

Nawet tacy krolowie jak Jozjasz, ktory mial serce, nawet Salomon, ktory mial serce do powrotu do Ksiegi Przymierza - nie mieli mozliwosci, zeby mogli to uczynic, bo **Przymierze bylo zlamane. I ktos musial zaplacic te cene kary smierci.**

Dlatego jedyną ich opcją było powrócić do Księgi Prawa.

Dlatego ten werset mówi: Księga Prawa i Prorocy byli do Jana. ***Bo Jan był tym, który zanurzył Yahuše na Najwyższego Kapłana Melchizedekowego, który utoruje drogę do Przymierza.***

To jest niesamowite!!!

Rzymian 3:27 "Gdzież tedy jest chluba? Jest wykluczona. Przez jakie prawo? Uczynków? Nie, przez prawo wiary.

Czy jesteśmy pod Prawem Wiary, które jest Wiernością, czy jesteśmy pod Prawem Uczynków? Gdzie jest więc chluba? Jest wykluczona. Przez Prawo (nomos po grecku) Uczynków (ergon po grecku)? Nie!!! Przez Prawo (nomos) Wiary (pistis) – to greckie słowo znaczy "wiara".

Nie jesteśmy już Pod Prawem Uczynków, ale powracamy do Prawa Wiary, Wierności, którym jest zawsze Przymierze.

Rzymian 3:28: "Uważamy bowiem, że człowiek jest usprawiedliwiony przez Wiare, bez Uczynków Księgi Prawa."

Rzymian 3:31: "Czy więc Prawo unieważniamy przez Wiare? Niech YHWH broni!!! Utwierdzamy je!!!"

Paweł zidentyfikował w tych wersetach obydwa: Prawo Uczynków – które jest teraz w sprzeczności, w sprzeczności z Prawem Wiary – Księga Prawa i Księga Przymierza są w sprzeczności ze sobą – one nie są tym samym, one są w sprzeczności.

Co więcej, mamy tutaj te dwie frazy z rąk Pawła – ***nomos i ergon***. I mamy także ***nomos i pistis***. Mamy ***nomos ergon – Uczynki Prawa*** i potem mamy

nomos pistis – Uczynki Wiary - Prawo Wiary. I one są w opozycji.

Musicie dokonac wyboru. I to daje wzrost do wiedzy o odmiennym prawie, ktore definiuje wiare. ***Te nieporządane Uczynki Prawa nie sugerują jednak, że nie będzie żadnych uczynków i że będzie bezprawie.***

Greckie slowo “pistis” – Wiara, mogloby byc spokojnie przetlumaczone jako Wiernosc. A wiec własciwie mamy odmienne Prawo, ktore definiuje Wiernosc. Mowi o Wiernosci - Uczynkach, ktore sa w sprzeczności z rabiniczną Księgą Prawa, czyli Uczynków Prawa.

Widzicie, wiele ludzi probuje tłumaczyc, że List do Galacjan to albo wykopanie prawa w calosci albo mowią, że chodzi o opozycje prawa pisanego do prawa ustnego.

Ale prawo ustne nie jest nawet wspomniane w Galacjan.

Zatem ludzie wkładają te interpretacje do tekstu. Ale co jest wspomniane w Galacjan z nazwy to jest Księga Prawa.

Zatem nie musimy sie wysilac i kombinowac, o czym Pawel tam pisze, skoro mamy tam napisane po imieniu.

Galacjan 2:21: “Nie odrzucam Laski...” –

co to jest Laska YHWH? (łaska - dzialanie duchowe, zwlaszcza boski wpływ na serce I jego odbicie w dzialaniu – dopisek)

Czy nie jest to Wiara? Wiernosc do Ksiegi Przymierza? ***Jego Laska, że pozwala nam powrocic do niego?***

“Nie odrzucam Laski” – to jest “nomos pistis”, tu jest mowa o Ksiedze Przymierza YHWH...” ...bo jesli sprawiedliwosc jest przez

Prawo (to byloby “nomos ergon”- Ksiega Prawa), **to Yahusha umarl na darmo.”**

Jesli Yahusha moglby zrobic cos w Ksiedze Prawa, aby przywiezc cie do Przymierza, to ktokolwiek moglby to uczynic. I On umarlby na darmo. Poniewaz **On zaplacil cene tej pozycji kary smierci z Przymierza z Ksiegi Wyjscia 15, my mamy teraz Odkupienie.**

On byl Tym Jedynym, ktory mogl to uczynic, bo On byl swiadkiem tego kontraktu – jako plonqca pochodnia i dymiacy piec, ktory przesuwal sie pomiedzy polaciami. On byl Tym Jedynym, ktory ustanowili chcial zaplacic te pozycje kary smierci.

A zatem, podsumowujac, co mowi Pawel –

on nie odrzuca Nowego Przymierza, tej niezasluzonej Laski Ksiegi Przymierza dla pozycji i punktu ofiarniczego systemu lewickiego przepisow Ksiegi Prawa.

Widzicie, obecna lewicka Ksiega Prawa to Prawo Uczynkow.

Jesli to byloby nadal aktualne, to czyniloby Mękę, Przelanie Krwi i Smierc Yahushy absolutnie bezuzytecznymi. A wiemy, ze to nieprawda!!!

Albo, w najlepszym wypadku, ograniczyloby te Jedyną i Raz Na Zawsze Ofiare Yahushy jako jedną z kolejnych drog. A my wiemy, ze **to Jest Ta Jedyna Droga - Jan 14:6.**

Chce zakonczyc dwoma fragmentami:

Galacjan 3:10: "Bo wszyscy, którzy polegają na Uczynkach Prawa sa pod przekleństwem...Bo wszyscy, którzy polegaja na Uczynkach Prawa sa pod przekleństwem. Napisano bowiem: przeklęty kazdy, kto nie wytrwa w pelnieniu wszystkiego, co jest napisane w Ksiedze Prawa."

Nie rozumiem, jak mozna obejsc ten werset, naprawde nie wiem, interpretując cały list do Galacjan. ***"Nikt nie moze byc usprawiedliwiony przez Ksiege Prawa przed YHWH i to jest oczywiste dla wszystkich."***

I nie chodzi o sprawiedliwosc w znaczeniu, ze nie grzeszysz.

Poniewaz jestes pod nadzorem, pod wychowawcą nie znaczy, ze nie bierzesz udziału w grzechu Złotego Cielca i złamaniu Przymierza. Przenosząc to do 21 wieku – nie mozesz przeniesc swiät YHWH do swoich własnych, swojego wyobrazenia o tym, co ty myslisz, ze Stworca chce, jak On chce byc wielbiony...." O!! Ja uczynie sobie moje własne swieta, moje własne wyobrazenia i uczynie to w dniach, ktore ja sobie wybiorę" – ***myszęc, ze nie bedziesz pod takim samym sądem, jak w Ksiedze Wyjscia 32*** – to sie nazywa Kult Złotego Cielca. To jest dzisiejsza religia swiatowa. Mamy całą te mieszanke poganstwa, ktora wdarła sie do wiary, przez kosciol rzymsko - katolicki i protestantow, ktorzy nie protestowali wystarczająco – w mojej opinii – i to, co jest dzisiaj, nie rozni sie od tego, co zrobili ze Złotym Cielcem. Oni wielbili YHWH!!! "O, w moim sercu ja robie to dla Pana!!!" Swietnie, oni tez!!! Z wyjątkiem, ze oni wziali cale poganstwo z Egiptu i przeniesli nad Prawdziwego Stworce, przeniesli Jego swieta do ich własnych wybranych i stworzyli swoj własny rodzaj uwielbienia dla Niego. I On powiedzial: "Nienawidze tego". I to złamalo Przymierze.

A jaka roznica z nami dzisiaj, skoro mamy Nowe Przymierze?

Czy zamierzamy je zbeszczescic naszymi własnymi pogańskimi świętami z chrześcijańską powłóczką? To jest szalenstwo!!!

Kiedy mamy Biblijne Święta YHWH dla nas dzisiaj, które były utworzone przez Jego Syna od samego początku. On jest Władcą - Panem Szabatu, nieprawdaz? To nie znaczy, że mamy przestrzegać rabinicznego szabatu: nie włączaj światła, nie rob tego.... Nie!!!
Idź za Jego Przykazaniami. Jeśli chcesz poskubać zboże, jak przechodzisz przez pole, to jest ok. Oni nie złamali szabatu. Przykazanie dotyczyło, aby nie brać kosy i stanąć w polu i scinać i pracować.

“Nikt nie jest usprawiedliwiony przed YHWH przez Księgę Prawa, to rzecz oczywista. Bo sprawiedliwy z wiary żyć będzie. A Prawo nie jest z wiary”.

Księga Prawa nie jest z wiary. Oni nie musieli mieć wiary, ponieważ nie byli pytani o zgodę.

Czy Księga Przymierza była z wiary? – “Wszystko, co powiedziałes YHWH - my uczynimy!!!” – to była ogromna wiara.

Ale Księga Prawa nie jest z wiary, nie ma wiary w niej. ***To religijne uczynki ludzkie, które były narzucone na nich, aby nie byli wytraceni.***

Dlatego widzicie, tyle ludzi w tora, tora, tora.. ugrupowaniach są jak: Gdzie jest wiara??? Gdzie jest moc wiary, dlaczego nie uzdrawiamy ludzi, dlaczego nie idziemy działać? Ponieważ Prawo samo w sobie nie jest z wiary, jest z uczynków. I staje się obłudą. Widzicie?

Gal 3:11 “...Bo sprawiedliwy będzie żyć z wiary” - Przymierza, a Prawo - Księga Prawa nie jest z wiary, ale kto je wypełnia, żyć będzie w nim”.

Gal 3:13: "Mesjasz wykupił nas od przekleństwa Prawa, wykupił nas od przekleństwa Księgi Prawa, stawszy się za nas przekleństwem, bo napisano: przeklęty każdy, który zawisł na drzewie.14: Aby błogosławieństwo Abrahama" ...? – dlaczego mówi o tym właśnie tutaj w kontekście Księgi Prawa?

Bo błogosławieństwo Abrahama to była Melchizedekowa Obietnica z Księgi Rodzaju 12, 15, Księga Wyjścia 19 – to Księga Przymierza.

O tym mówi, że **blogosławieństwo Abrahama może przyjść na ciebie, na narody, przez Yahuśhe Mesjasza, Mediatora, który zapłacił pozycje kary śmierci, żebyśmy mogli otrzymać Przymierze Obietnicy przez Ducha Wiary – pistis. Wow!!!**

Gal.3:14 "Aby błogosławieństwo Abrahama w Chrystusie Jezusie przeszło na pogan i abyśmy przez wiarę otrzymali obietnicę Ducha."

Zwróćcie uwagę, że ***Uczynki Prawa i błogosławieństwa Abrahama przez Przymierze Obietnicy to dwie różne rzeczy – przeciwstawne do siebie*** – to nie to samo, nie ma mowy, nie ma mowy, żeby wyczytać, że to to samo.

Sprawiedliwość Przymierza nigdy nie przyszła z nadania kontrolującej zniszczenia, oczyszczającej lewickiej Księgi Prawa, warunkami ofiar ze zwierząt, ofiarowanych, aby anulować pośrednią lub bezpośrednią winę Izraela po tym, jak złamali Przymierze w Księdze Wyjścia 32.

Niesamowite.

Jeszcze jeden werset.... Ja tak mogę dalej i dalej, Kocham to....

Galacjan 3:15: "Bracia, przytocze przykład ze stosunkow ludzkich, nawet przymierza jakiegos czlowieka, kiedy jest potwierdzone, nikt nie obala ani nic do niego nie dodaje." – mamy to.

16: "I do Abrahama i do jego Potomka te Obietnice, Przymierze Obietnicy bylo dane. Pismo nie mowi o potomkach – jako o wielu, ale o Jednym." Jeden Potomek, ktory umozliwi czlowiekowi powrot do Przymierza Obietnicy – Jeden, Najwiekszy Mediator ponad wszystko – Yahusha. Potomek, jako Jeden. "... I do Twojego Potomka – ktorym jest Mesjasz" – jest napisane.

Werset 17: "Powiadam wiec to: Ksiega Prawa, ktora byla 430 lat pozniej, nie moze uniewaznic Przymierza, ktore bylo potwierdzone przedtem przez YHWH w Mesjaszu."

O czy on tu mowi? 430 lat wczesniej **YHWH przysiągl na Samego Siebie**. Nawet jesli 430 lat pozniej Ksiega Prawa zostala dodana z powodu przestepstwa, **poniewaz YHWH przysiągl na Samego Siebie przez Swego Syna Yahushe, nie mozemy tego uniewaznic. Poniewaz to jest Bezwarunkowe Przymierze i zaden czlowiek nie mial udzialu.**

Tak - Ktos musial zaplacic te pozycje kary smierci z Ksiegi Rodzaju 15, ale nie mozemy tego nigdy uniewaznic, bo YHWH byl tak Mądry, aby wiedziec, ze czlowiek namiesza.

Stąd uczynil On Bezwarunkowe Przymierze przysiegając na Samego Siebie.

My wejdziemy glebiej w to w nastepnym tygodniu.

Werset 18: "Bo jesli dziedzictwo wywodzi sie z Ksiegi Prawa, to juz nie z Obietnicy. YHWH zas obdarzyl nim Abrahama przez Obietnice.

19:Po coz wiec byla Ksiega Prawa? (to pytanie za milion dolarow). Zostala ona dodana z powodu przestepstwa Zlotego Cielca, az do przyjscia Mesjasza, ktorego dotyczy Obietnica; i zostala dana (Ksiega Prawa) przez aniolow do rak posrednika (Mojzesza). Posrednika zas nie ma, gdzie chodzi o Jednego, a Bog jest Jeden.” (YHWH przysial na Samego Siebie). Czy to nie wspaniale?

Pytania? Komentarze? Szeroki obraz dzisiaj, nie poszedlem zbyt technicznie, ale mozemy zanurzyć sie glebiej następnym razem. Pojdziemy do Ksiegi Rodzaju 12 – i przeanalizujemy, Ksiegi Rodzaju 15 – i przejdziemy przez to, skoczmy 430 lat później do Ksiegi Wyjscia 19:5, przeanalizujemy do Ksiegi Wyjscia 24. Ale dzisiaj to byl szeroki obraz – po prostu mowie: Zmiana paradygmatu!!!! Zmiana paradygmatu!!!

Tak....

Co bys powiedzial do kogos, kto mowi: **“O, Jego Słowa są wryte na moim sercu!, wiec ja nie musze czytac Słowa”**. **Prawidłowo** – Jego Słowo powinno być wryte na twoim sercu – pojdźmy do wersetow Biblii, ktore mowią o tym – I to jest **Jeremiasza 31:31**. **Zatem jezeli twierdzisz, ze Jego Słowo jest wryte na twoim sercu, to powinienes robic to, co Słowo mowi, czyli chodzic w Krolewskiej Torze – Jeremiasza 31:31**, bo to jest miejsce, ktore mowi, ze bedzie Ona wryta na twoim sercu. Nie mozesz oddzielic tego, uduchowic jakos i umiescic gdzies tam, musisz trzymac sie Biblii. Bo to jest solidne. To? To moze być bardzo zwodnicze, chyba ze jest zakorzenione w tym.

Mamy pytanie o lewickie Prawo: Co mamy obserwowac (przestrzegac)?

Czy nakazy pokarmowe? Czy swieta Biblijne? Ile z tego i co?

To jest ta wspaniała rzecz: Księga Rodzaju 1:1 aż do Księgi Wyjścia 24:11 to jest styl życia według Przymierza Melchizedekowego. ***Jesli nakazy znajdujemy w tej części Tory, tego właściwie rozdziela punktu Tory, jak na przykład szabaty, które znajdujemy pomiędzy Księgą Rodzaju 1:1 oraz Księgą Wyjścia 24:11. Ale o wiele więcej informacji, o wiele więcej, o tym, jak zachowywać szabaty jest w Księdze Prawa. Możesz zatem iść do Księgi Prawa i znaleźć tam więcej informacji, jak to robić.***

Dlaczego było więcej informacji o Przykazaniach dane w Księdze Prawa?

Bo oni potrzebowali więcej pouczeń, więcej instrukcji, bo oni byli buntowniczymi, upartymi, sztywnego karku ludźmi.

Abraham po prostu chodził w szabatach YHWH i Jego Sprawiedliwości.

Teraz, ***jesli cos jest w Księdze Prawa, ale nie występuje w Księdze Rodzaju 1:1 do Księgi Wyjścia 24:11 – to nie jest dla Ciebie!!!***

Nakazy pokarmowe – one są w Księdze Przymierza, ponieważ Noe wiedział, jak rozróżnić pomiędzy czystymi i nieczystymi zwierzętami. ***Ale całe te lewickie przepisy o ofiarach ze zwierząt nie występują w Księdze Przymierza.***

A więc mamy pewne zabezpieczenie, więcej informacji dane w Księdze Prawa, ale musimy ***rozpoznać, czy cos występuje w Przymierzu – jesli jest w Przymierzu i jest więcej informacji o tym dalej, to możemy zbierać te informacje...*** Ale mówiąc prosto: ***zostawcie te Księgi Prawa lewickiej hierarchii, która została przybita do drzewa.***

Ta alegoria użyta o rozwodzie jako nielegalnym, to jest bardzo dogłębne – chciałbym o tym wspomnieć, bo kiedy mówimy do ludzi, którzy są w kościele, możemy właściwie powiedzieć, że jesteśmy pod Prawem i oni powiedzą “nie, nie, nie...Więc, jeśli chodzi o rozwody, to co możemy powiedzieć? Nie możesz. To naprawdę zmienia wszystko. Widzicie, to jest w zasadzie jedyne miejsce, gdzie powinieneś pojsć – ***jestes albo pod Prawem albo zaakceptowales pozycje Mediatora i Jego Krew. I to Jego Krew umozliwia ci wejście w tę jedną rzecz – Przymierze.***

Możesz wziąć Te Krew i pojsć sobie, omijając Prawo na drodze bezprawia – to ci nie przyniesie żadnych korzyści – ***Hebrajczyków 10:26. W tym momencie po prostu zbeszczesciles Krew Mesjasza, uważane dziś powszechnie jako “bycie pod Laską”. Twoja “Laska” rzuciła właśnie Krew Mesjasza na podłogę i podeptała ją, bo nie masz pojęcia o naukach Mojżesza – Hebrajczyków 10:24, :25, :26....Krew należy do Przymierza, dlatego powinieneś ją wywyższyc i uhonorowac*** - to jedyne miejsce dla nas!!! Tam jest życie!!!

Ale On jest cierpliwy...Zajęło mi 20 lat, aby tak naprawdę zrozumieć wejście w Przymierze.

I ilu z was – kiedy się pobraliscie - ilu z was tak naprawdę rozumiało, co to znaczy miłość. Ja nie wiedziałem, czym jest miłość. Jak ja mogłem wiedzieć, jak kochać moją żonę, jeśli nie wiedziałem, jak kochać moją Stworcę, prawda? Ja myślałem o pożądaniu z miłością. Miłość jest zobowiązaniem, miłość jest cierpliwa, miłość jest łaskawa, miłość wybacza.....Czasem zajmuje 40 lat w małżeństwie, aby zrozumieć to. Mi to zajmie tylko 20 i pół, kochanie.... Już prawie

jestesmy tam, wytrzymaj, wytrzymaj, juz prawie jestem tam....Nie pozwolcie jej zniechecic sie....Jakies inne pytania, komentarze? ...Mysle, ze zaloze kapelusz w nastepnym tygodniu, tak mysle, wiecie, ze kocham moje kapelusze...

Abba, YHWH, dziekujemy ci za ten czas, dziekujemy za to bloslawienstwo, i prosimy, Abba, dopoki jestesmy w tej podrozy, pozwol nam prawdziwie zanurzac sie w Twojej Sprawiedliwosci, Abba. Miec komfort w Twoim Slowie, miec komfort w Twoim Przymierzu, Dziekujemy Ci, w wielkim imieniu Yahusha. Amein.